


 Komerční pojišťovna, a. s., se sídlem: 
 

nám. Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, IČO: 63998017 
 
 

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 3362 

 
 
 

 

Komerční pojišťovna, a.s., IČO: 63998017, se sídlem nám. Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3362, dále jen „Komerční pojišťovna“ 

 

 

PŘÍSTUP K OSOBÁM, KTERÉ PRODĚLALY ONKOLOGICKÉ ONEMOCNĚNÍ, 

V KONTEXTU ŽIVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 
 

V návaznosti na připojení se k dodržování Samoregulačního standardu České asociace pojišťoven (dále jen 

„ČAP“) pro přístup k osobám, které prodělaly onkologické onemocnění, v kontextu životního pojištění, promítá 

Komerční pojišťovna pozitivní vývoj ve výzkumu a léčbě onkologických onemocnění i do procesů v rámci úpisu 

produktů individuálního životního pojištění (https://www.kbpojistovna.cz/cs/zivotni-pojisteni). 

 

Cílem Samoregulačního standardu ČAP je zajistit, aby se vývoj v oblasti léčby onkologických onemocnění a její 

lepší účinnost odrážely v rozhodnutích o upisování rizik v individuálním životním pojištění spojeném se 

soukromou hypotékou a/nebo spotřebitelským úvěrem. 

 

 

Obecné informace o přístupu k pacientům, kterým bylo diagnostikováno onkologické 

onemocnění a kteří mají zájem o životní pojištění 
 

 

Před uzavřením pojistné smlouvy individuálního rizikového životního pojištění posuzuje Komerční pojišťovna 

zdravotní stav zájemce o pojištění a další rizikové faktory (věk, životní styl, vykonávané povolání nebo 

provozované sporty a rizikové aktivity). 

 

Zdravotní stav je přitom významným faktorem, který Komerční pojišťovna posuzuje komplexně a vychází při něm 

z klientem zodpovězených otázek týkajících se jeho zdravotního stavu, lékařských zpráv z posledních kontrol, 

nebo (v závislosti na věku a výši pojistných částek) z výpisu ze zdravotnické dokumentace či ze závěrů Komerční 

pojišťovnou vyžádané lékařské prohlídky. Výsledkem posouzení může být stanovení výluk či přirážek 

k pojistnému, zamítnutí některého pojistného nebezpečí nebo rozhodnutí o neuzavření pojistné smlouvy se 

zájemcem o pojištění. 

 

Komerční pojišťovna v souladu se Samoregulačním standardem ČAP zveřejňuje seznam onkologických 

diagnóz, které nebude při posuzování zdravotního stavu za účelem sjednání individuálního životního 

pojištění pro případ smrti zohledňovat, pokud uplynula níže stanovená doba od vyléčení.  

 

Týká se pojištění pro případ smrti v rámci individuálních rizikových životních pojištění: ELÁN, MojeJistota, 
Pojištění k hypotečním úvěrům, Pojištění PYRAMIDA, HYPO úvěrové pojištění. 
 
 
 

https://www.kbpojistovna.cz/cs/zivotni-pojisteni


 

 

 

 

 

  
Komerční pojišťovna, a. s., se sídlem: 
 

nám. Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, IČO: 63998017 
 

 

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 3362 

 

 

Seznam onkologických diagnóz včetně lhůt, po jejichž uplynutí nebude Komerční 

pojišťovna tyto diagnózy při žádosti osoby o životní pojištění pro případ smrti 

zohledňovat 
 

Vývoj oblasti léčby onkologických onemocnění a statistiky s onkologickými diagnózami související bude Komerční 

pojišťovna nadále monitorovat, a proto se i následující přehled může v čase měnit.  

 

Onkologická diagnóza  Klasifikace 
(stádium) 

Stanovená lhůta (roky) od 
vyléčení1 pro dospělé 

Zhoubný novotvar tlustého střeva C18 T1 / T2 / T3  10 / 10 / 10  

Zhoubný novotvar rektosigmoideálního spojení C19 T1 / T2 / T3  10 / 10 / 10 

Zhoubný novotvar konečníku C20 T1 / T2 / T3  10 / 10 / 10 

Zhoubný novotvar hrtanu C32 T1 / T2 / T3  7 / 10 / 10 

Zhoubné novotvary kosti a kloubní chrupavky C40-C41 T1 / T2 / T3  10 / 10 / 10  

Zhoubný melanom kůže C43 T1 / T2 / T3  5 / 7 / 10 

Zhoubné novotvary mezotelu a měkké tkáně C47-C49 T1 / T2 / T3  10 / 10 / 10  

Zhoubný novotvar prsu C50 T1 / T2 / T3  7 / 10 / 10 

Zhoubný novotvar hrdla děložního (cervicis uteri) C53 T1 / T2 / T3  7 / 7 / 10 

Zhoubný novotvar vaječníku C56 T1 / T2 / T3  7 / 10 / 10 

Zhoubný novotvar varlete C62 T1 / T2 / T3  5 / 7 / 10 

Zhoubný novotvar ledviny mimo pánvičku C64 T1 / T2 / T3  7 / 10 / 10 

Zhoubný novotvar štítné žlázy C73 T1 / T2 / T3  5 / 7 / 7 

Hodgkinův lymfom C81 1 / 2 / 3  7 / 10 / 10 

 

 

 
1 Vyléčením se rozumí potvrzení o ukončení kurativní protinádorové léčby (tj. léčby, jejímž cílem je vyléčení nemoci) 
s vyhodnocením, že bylo dosaženo jejího cíle, tj. že u pacienta již vymizely všechny známky přítomnosti nádoru v těle. Případná 
následná adjuvantní léčba (tj. dodatečná protinádorová léčba, která se podává po primární léčbě, aby se snížilo riziko recidivy) 
stanovenou dobu od vyléčení nijak neprodlužuje. 


